

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS					36.537,42
1.1	90696	Tubo PVC esgoto 200 mm com anel de borracha	m	21,60	67,04	1.448,06	
1.2	90698	Tubo PVC esgoto 300 mm com anel de borracha	m	124,00	173,47	21.510,28	
1.3	FUA 75198/001	Sumidouro em concreto aparente	un	14,00	570,78	7.990,92	
1.4	72290	Caixa alvenaria 0,90x0,90x1,00 tampa de concreto	un	1,00	428,53	428,53	
1.5	79517/001	Escavação manual em solo	m3	87,60	29,83	2.613,10	
1.6	74015/001	Reaterro compactado	m3	87,60	29,07	2.546,53	
2		INSTALAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÃO					5.036,12
2.1	FUA 21121/007	Cabo óptico monomodo, antioedor, externo, 12 fibras	m	158,00	12,52	1.978,16	
2.2	73689	Cabo telefônico CTP-APL40 - 20 pares	m	46,00	13,53	622,38	
2.3	93011	Eletroduto rígido roscável PVC 3"	m	32,00	40,42	1.293,44	
2.4	93016	Luva Eletroduto roscável PVC 3"	un	10,00	43,27	432,70	
2.5	83449	Caixa de passagem 0,60x0,60xVar tampa de concreto	un	1,00	370,18	370,18	
2.6	79517/001	Escavação manual em solo	m3	5,76	29,83	171,82	
2.7	74015/001	Reaterro compactado	m3	5,76	29,07	167,44	
3		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					57.870,17
3.1	74130/007	Disjuntor trifásico 250 a 600 A	un	4,00	848,35	3.393,40	
3.2	92992	Cabo de cobre 1 kv - 95 mm2 - distribuição	m	140,00	54,80	7.672,00	
3.3	92998	Cabo de cobre 1 kv - 185 mm2 - distribuição	m	300,00	101,91	30.573,00	
3.4	93012	Eletroduto rígido roscável PVC 4"	m	148,00	57,92	8.572,16	
3.5	93017	Luva Eletroduto roscável PVC 4"	un	48,00	78,86	3.785,28	
3.6	72265	Terminal para cabo 95 mm2	un	8,00	24,52	196,16	
3.7	72268	Terminal para cabo 185 mm2	un	12,00	31,30	375,60	
3.8	72290	Caixa alvenaria 0,90x0,90x1,00 tampa de concreto	un	4,00	428,53	1.714,12	
3.9	68069	Haste de aterramento 5/8" x 3,0 m com conector	un	8,00	52,78	422,24	
3.10	79517/001	Escavação manual em solo	m3	19,80	29,83	590,63	
3.11	74015/001	Reaterro compactado	m3	19,80	29,07	575,58	
4		INSTALAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO					6.124,31
4.1	SEINF 41416	Tubo PVC 75mm com conexões	m	80,00	55,35	4.428,00	
4.2	79517/001	Escavação manual em solo	m3	28,80	29,83	859,10	
4.3	74015/001	Reaterro compactado	m3	28,80	29,07	837,21	
							105.568,02